— 1 —

重庆市璧山区民政局
重庆市璧山区七塘镇人民政府
关于公开征集低保、特困领域

“人情保”“关系保”“政策保”问题线索的通告

为深入开展民政领域群众身边不正之风和腐败问题集中整治

工作，切实做好社会救助“人情保”“关系保”“政策保”问题整

治，确保整治取得实效，维护好“公平、公正、公开”的社会救

助环境，璧山区民政局面向全区公开征集涉及低保、特困领域“人

情保”“关系保”“政策保”问题线索，现将有关事项通告如下。

一、反映对象

全区各单位、各部门、各镇街领导、干部，村（社区）干部、

社会救助经办人员。

二、征集时间

自本通告发布之日起至 2024 年 10 月底。

三、反映内容

（一）各级领导、干部，社会救助经办人员违规为近亲属申

请低保、特困救助；

（二）财政供养人员违规获得低保、特困救助；

（三）镇街、村（社区）干部、社会救助经办人员将不符合

条件的群众违规纳入低保、特困救助，或有意将符合条件的群众

不纳入低保、特困救助；

— 2 —

（四）社会救助中吃拿卡要、暗箱操作、优亲厚友等问题。

四、反映方式

（一）来信来访反映。来信来访地址：重庆市璧山区中山南

路 175号璧山区民政局璧山社会救助服务中心 108 办公室（邮编：

402760）、重庆市璧山区七塘镇石新街 105号（邮编：402775）

（二）来电反映。联系电话：023-41428942（区民政局）、

023-41660321（七塘镇）

五、有关提示

（一）反映的问题线索务必有实有据，鼓励广大群众通过实

名检举方式进行，我们将对举报人和举报内容严格保密，依法保

护举报人合法权益。

（二）举报人在行使举报权时应当遵守国家法律法规，不得

借机进行恶意举报、诬告诬陷等。

重庆市璧山区民政局 重庆市璧山区七塘镇人民政府

2024 年 8 月 22日

（此件公开发布）